l..P20VAD3 (A) fiLA SESSÃO  	Q.L3 b
, cz,f2litt&i,1PoR  uméuNtistm.

tirTOS CONTRA

IYESA DA C.M./PA.   OJ i O  4,2-4

-RES

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. 61  / 2024.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, e dispensadas as demais

formalidades Regimentais:

Considerando as fortes chuvas que atingiram o Município de Paulo Afonso tanto na área

urbana quanto rural, a exemplo do Povoado Bogó e Bairro dos Rodoviários;

Considerando o Decreto de Calamidade Pública publicado pelo Executivo Municipal e

reconhecido pelo Governo Federal;

Considerando que com as enchentes diversos aparelhos eletroeletrônicos de primeira

necessidade, a exemplo de geladeiras, foram danificados ficando inservíveis para uso;

Considerando o compromisso social do NEONERGIA- COELBA com a sociedade, bem

como, o fato de já ter sido realizada campanha por esta empresa referente a substituição de

equipamentos obsoletos e /ou danificados ;

INDICA a Exma. Sra. Sheyla Cristina Santos Silva- Supervisora da Unidade de

Atendimento NEONERGIA- COELBA juntamente com o Sr. Franscisco Brasileiro-

Analista de Relacionamento NEONERGIA- COELBA solicitando a realização de uma ação

social com vistas a troca e substituição dos aparelhos danificados pelas fortes chuvas ,

minimizando o sofrimento das famílias atingidas e que se encontram em situação de

vulnerabilidade social.

Sala das Sessões, em 2 de fevereiro de 2024.
„-

(mi
Gilmário Soares Silva

(Gilmário Marinho)
- Vereador -

'ATESTO O RECEBIMENTO PROT. tit',Q1
EM  a/  O 	de 20.2_

( \
%atrativa

	00000001